
   

 

  

 
   

 

 

PORTARIA CONCEAD Nº 008/2018, de 17/12/2018 

 

 

O Presidente do Conselho de Centro - CONCEAD do Centro de Educação a Distância - CEAD da 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e competências 

estatutárias e regimentais, considerando o que preconiza o Regimento Geral UDESC, Art. 65, 

inciso XV, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do Edital CEAD Nº 023/2018 - PROCESSO 

ELEITORIAL CEAD - PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOCENTE NOS COLEGIADOS 

UDESC/CEAD (CONSAD/UDESC e CONCEAD/CEAD), para um mandato de 02 (dois) anos, 

vedada a reeleição, a contar da data da primeira reunião do CONSAD/UDESC que se fizer 

presente, considerando o Processo UDESC nº 13041/2018, homologado no CONCEAD em 

17/12/2018, conforme segue: 

 

Titular:  Prof. DAVID DANIEL E SILVA, matrícula 346463-6-01; 
Suplente: Profa. SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE BLANCO, matrícula 364414-6-01. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Florianópolis, 17 de dezembro de 2018.  

 

 

 
 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 

Presidente do CONCEAD 

 


